
 
       Zduńska Wola, dnia  10. października 2017 roku 
         
                                                                                                          Szanowny Pan  
         Piotr Niedzwiedzki  
         Prezydent Miasta  
         Zduńska Wola 
 
  Stowarzyszenie na Rzecz Wspierania Rodzin im. św. Maksymiliana Kolbe jest 
podmiotem działającym w Zduńskiej Woli od 2013 roku całkowicie społecznie. Głównym celem 
naszej aktywności jest zrzeszanie osób działających na rzecz wspierania rodzin, osób samotnych i 
niepełnosprawnych, wspólne rozwiązywanie ich problemów oraz działania w kierunku zapewnienia 
im godnej i bezpiecznej egzystencji. W tym celu, przy współpracy z dyrekcją, nauczycielami i 
uczniami Zespołu Szkół Elektronicznych w Zduńskiej Woli uruchomiliśmy program zwiększający 
bezpieczeństwo mieszkańców w nagłych przypadkach, wymagających natychmiastowej reakcji i 
pomocy ze strony kogoś bliskiego nazwany Pilotem Pomocy. Jest to urządzenie zaprojektowane i 
wykonane z inicjatywy naszego stowarzyszenia przez uczniów i nauczycieli Zespołu Szkół 
Elektronicznych w Zduńskiej Woli, które w nagłej potrzebie (wypadek w domu, pogorszenie stanu 
zdrowia, czy innego typu niebezpieczeństwo) przy użyciu jednego przycisku pozwala włączyć 
głośny sygnał alarmu dźwiękowego, a jednocześnie wysłać wiadomość sms do trzech osób 
wskazanych przez użytkownika urządzenia, by powiadomić ich o potrzebie pomocy. Jest to więc 
urządzenie ratujące życie lub zdrowie użytkownika, a jednocześnie innowacyjne,, od projektu do 
końcowego produktu wykonane w naszym mieście i oferowane mieszkańcom po najniższych 
możliwych kosztach. Koszty obsługi urządzenia związane są z koniecznością wykupienia 
comiesięcznego doładowania do karty sim oraz koszty eksploatacyjne (części zamienne do 
urządzenia-na przykład akumulator). Obecnie stowarzyszenie jest w posiadaniu 11 egzemplarzy 
Pilota Pomocy., które sfinansowane zostały z grantów uzyskanych w dwóch konkursach Grant na 
Lepszy Start, w których braliśmy udział  oraz  przez Spółdzielnię Mieszkaniową LOKATOR w 
Zduńskiej Woli wszystkie one są użytkowane. Dotychczas z tego typu wsparcia bezpieczeństwa 
skorzystało już około 30 rodzin.. Koszty te pokrywane są dotychczas ze składek członkowskich 
oraz darowizn na rzecz stowarzyszenia wpłacanych przez użytkowników. Niestety, opłaty te 
przekraczają już nasze możliwości finansowe, a nie chcielibyśmy z braku środków rezygnować z 
utrzymywania Pilotów Pomocy, pozbawiając mieszkańców miasta zabezpieczenia w nagłej, 
nieprzewidzianej sytuacji. Chcielibyśmy również uruchomić kolejne urządzenia w odpowiedzi na 
zapotrzebowanie mieszkańców Zduńskiej Woli. 
 Dla koordynacji pomocy chcielibyśmy zakupić telefon komórkowy na potrzeby 
stowarzyszenia oraz zapewnić możliwość jego użytkowania poprzez wykupienie comiesięcznego 
abonamentu.  
 Ponadto w ramach działań edukacyjnych chcielibyśmy zorganizować dwa ogólnodostępne 
wykłady dla mieszkańców miasta. Jeden dotyczyłby problemów demograficznych i starzenia się 
społeczeństwa z uwzględnieniem sytuacji w naszym regionie. Przeprowadzi go pan profesor Piotr 
Szukalski z Katedry Socjologii Stosowanej i Pracy Socjalnej Instytutu Socjologii Uniwersytetu 
Łódzkiego. Drugi wykład połączony z warsztatami dotyczył będzie procesów starzenia się 
społeczeństwa. Poprowadzi go pani profesor Ewa Borowiak, prodziekan do spraw Oddziału 
Pielęgniarstwa i Położnictwa Wydziału Nauk o Zdrowiu Uniwersytetu Medycznego w Łodzi.  
 Naszymi podopiecznymi są osoby wymagające stałej opieki lekarskiej Pomoc nasza 
obejmuje również przewóz osób potrzebujących na konsultacje medyczne, badania, pobyt w 
szpitalu itp, często poza Zduńską Wolę, w miarę naszych skromnych indywidualnych możliwości, 
które w chwili obecnej wykonujemy w ramach wolontariatu. Chcielibyśmy rozszerzyć ten zakres 
pomocy, ale w obecnych warunkach przekracza to nasze możliwości finansowe.  
  



  
W związku z tym zwracamy się do Szanownego Pana Przewodniczącego, a za Pana 

pośrednictwem również do wszystkich Szanownych Radnych Rady Miasta Zduńska Wola o 
uwzględnienie naszego stowarzyszenia w planach wydatków budżetu Miasta Zduńska Wola na 
2018 rok w kwocie 20 000,00 zł.  Według zamieszczonego poniżej kosztorysu. Będą to z pewnością 
pieniądze dobrze wydane, bo poprawiające bezpieczeństwo i komfort codziennego życia starszych, 
samotnych i chorych obywateli miasta.  

Dzialalność   naszego Stowarzyszenia wypełnia misję  patrona   naszego miasta 
Św. Maksymiliana  Kolbe i wdraża ją w czyny służące pomocy mieszkańców. 
 

 
KOSZTORYS  
 
1/ WYKONANIE KOLEJNYCH PILOTÓW POMOCY –  
10 SZT x 900 ZŁ = 9000 ZŁ 
 
2/ KOSZTY EKSPLOATACJI PILOTÓW POMOCY –  
21 SZT x 12 MIESIĘCY x 20 ZŁ = 5040 ZŁ 
 
3/ ZAKUP TELEFONU ORAZ EKSPLOATACJA –  
1 SZT x 12 MIESIĘCY x 100 ZŁ = 1200 ZŁ 
 
4/ WYKŁADY –  
 
2 WYKŁADY x 800 zł = 1600 ZŁ 
 
5/ TRANSPORT PODOPIECZNYCH –  
 
a/ 21 OSÓB x 10 PRZEJAZDÓW x 5 ZŁ   = 1050 ZŁ 
b/ 21 OSÓB x 10 PRZEJAZDÓW x 10 ZŁ = 2100 ZŁ  - dalsze przejazdy 
Razem                                                           = 3150 ZŁ 
 
OGÓŁEM                                                      = 19 990 ZŁ 
 
 
 
                                    W imieniu  zarządu    
 
                                
 
 


